原材料 106,713,600.39 5,084,529.92 101,629,070.47 61,326,332.52 4,863,793.70 56,462,538.82

包装物 418,566.20  418,566.20 164,715.58  164,715.58

低值易耗品 6,383,764.90  6,383,764.90 2,614,094.39  2,614,094.39

自制半成品 8,202,061.72  8,202,061.72 4,149,244.09  4,149,244.09

在产品 21,881,624.11  21,881,624.11 10,649,562.68  10,649,562.68

库存商品 53,820,165.18 4,265,117.29 49,555,047.89 70,555,804.85 1,258,035.82 69,297,769.03

发出商品 49,482,842.94  49,482,842.94 34,758,482.86  34,758,482.86

委托加工物资 883,235.66  883,235.66

合计 247,785,861.10 9,349,647.21 238,436,213.89 184,218,236.97 6,121,829.52 178,096,407.45

（1） 存货跌价准备

项目
2015 年 12 月 31

日余额

本年增加 本年减少
2016 年 12 月

31 日余额 计提 其他 转回或转销
其他

转出

原材料 4,863,793.70 2,272,747.57  2,052,011.35  5,084,529.92

在产品  2,243.02  2,243.02

库存商品 1,258,035.82 3,864,021.09  856,939.62  4,265,117.29

发出商品

合计 6,121,829.52 6,139,011.68  2,911,193.99  9,349,647.21

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

40

（2） 存货跌价准备计提

项目 确定可变现净值的具体依据 本年转回或转销原因

原材料 超期电子产品，可变现净值预计为零。

库存商品 订单外呆滞产品，可变现净值预计为零。

（4）本公司年末存货余额中不含借款费用资本化金额。

（5）本公司年末存货余额中不含已被抵押、冻结的存货。

8. 其他流动资产

项目 2016年12月31日 2015年12月31日

预缴税款 11,610,898.48 21,992,549.04

待摊费用 55,516.96 466,535.89

套期工具-浮动盈亏 278,000.00 1,008,050.00

合计 11,944,415.44 23,467,134.93

9. 可供出售金融资产

项目
2016年12月31日 2015年12月31日

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

可供出售权益工具： 5,000,000.00 4,000,000.00 1,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00

   按成本计量 5,000,000.00 4,000,000.00 1,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00

   上海牵挂网络

科技有限公司
5,000,000.00 4,000,000.00 1,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00

合计 5,000,000.00 4,000,000.00 1,000,000.00 5,000,000.00  5,000,000.00

10. 长期股权投资

（1） 长期股权投资分类

项目 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日

按成本法核算的长期股权投资

按权益法核算的长期股权投资 3,454,843.08 3,502,841.97

长期股权投资合计 3,454,843.08 3,502,841.97

减：长期股权投资减值准备 2,953,400.81

长期股权投资价值 501,442.27 3,502,841.97

（2） 按成本法、权益法核算的长期股权投资

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

41

被投资

单位名称

持股

比例

（%）

2015 年 12

月 31 日

本年增

加
减值准备

权益法下确认

的投资收益

2016 年 12

月 31 日

权益法核算

上海乐石网络

科技有限公司
18.56 3,502,841.97  2,953,400.81 -47,998.89 501,442.27

合计  3,502,841.97  2,953,400.81 -47,998.89 501,442.27

11. 投资性房地产

采用成本计量模式的投资性房地产

项目 2015年 12月 31日 本年增加 本年减少 2016年 12月 31日

原价 4,956,669.82   4,956,669.82

房屋建筑物 4,956,669.82   4,956,669.82

累计折旧 104,964.75 104,964.69   209,929.44

房屋建筑物 104,964.75 104,964.69   209,929.44

账面净值 4,851,705.07

4,746,740.38

房屋建筑物 4,851,705.07

4,746,740.38

减值准备

房屋建筑物

账面价值 4,851,705.07

4,746,740.38

房屋建筑物 4,851,705.07

4,746,740.38

12. 固定资产

（1） 固定资产明细表

项目 2015年 12月 31日 本年增加 本年减少 2016年 12月 31日

原价 820,449,772.04 56,161,547.99 47,110,646.70 829,500,673.33

房屋建筑

物
375,484,799.55 27,414,835.39  402,899,634.94

运输设备 10,226,845.96 314,880.06 13,000.00 10,528,726.02

机器设备 402,399,311.58 25,229,586.00 41,487,571.43 386,141,326.15

电子设备 18,291,408.50 1,170,684.04 4,893,056.92 14,569,035.62

办公家具 2,928,632.20 690,065.43 299,796.35 3,318,901.28

其他 11,118,774.25 1,341,497.07 417,222.00 12,043,049.32

累计折旧 298,870,383.64 35,124,276.35 40,161,596.50 293,833,063.49

房屋建筑

物
51,299,746.10 12,048,838.19 652,051.50 62,696,532.79

运输设备 3,300,812.22 1,101,208.37 9,457.50 4,392,563.09

机器设备 226,094,807.92 18,522,844.71 35,429,907.23 209,187,745.40

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

42

项目 2015年 12月 31日 本年增加 本年减少 2016年 12月 31日

电子设备 13,029,929.87 1,484,306.48 3,751,358.94 10,762,877.41

办公家具 1,468,854.05 767,532.14 299,770.02 1,936,616.17

其他 3,676,233.48 1,199,546.46 19,051.31 4,856,728.63

账面净值 521,579,388.40   535,667,609.84

房屋建筑

物
324,185,053.45   340,203,102.15

运输设备 6,926,033.74   6,136,162.93

机器设备 176,304,503.66   176,953,580.75

电子设备 5,261,478.63   3,806,158.21

办公家具 1,459,778.15   1,382,285.11

其他 7,442,540.77   7,186,320.69

减值准备  1,371,307.04  1,371,307.04

房屋建筑

物
 423,130.48  423,130.48

运输设备

机器设备  948,176.56  948,176.56

电子设备

办公家具

其他

账面价值 521,579,388.40   534,296,302.80

房屋建筑

物
324,185,053.45   339,779,971.67

运输设备 6,926,033.74   6,136,162.93

机器设备 176,304,503.66   176,005,404.19

电子设备 5,261,478.63   3,806,158.21

办公家具 1,459,778.15   1,382,285.11

其他 7,442,540.77   7,186,320.69

（2） 年末本集团暂时闲置的固定资产机器设备原值17,438,958.61元，累计折旧

6,578,699.14元，减值准备948,176.56元，账面净值9,912,082.91元。

（3） 本集团年末无通过融资租赁租入的固定资产。

（4） 年末被抵押的房产的如下：

房屋所有权人 房屋名称 产权证编号
房产证面积

（平方米）

2016 年 12 月

31 日账面价值

新辉开公司 厂房 2# 深房地字第 6000170960 号 9,053.53
5,057,185.21

新辉开公司 厂房 3# 深房地字第 6000170957 号 6,854.30

新辉开公司 厂房 4# 深房地字第 6000170955 号 4,340.00 2,171,812.50

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

43

房屋所有权人 房屋名称 产权证编号
房产证面积

（平方米）

2016 年 12 月

31 日账面价值

永州市福星电子

科技有限公司

厂房四栋

101,201
永房权证冷字第 715006886号 6,205.84 7,877,160.00

合计   15,106,157.71

同时，年末永州市福星电子科技有限公司账面净值为4,879,391.02元的机器设备用

于银行借款抵押。

（5） 未办妥产权证书的固定资产

项目 账面价值 未办妥产权证书原因

永州新辉开厂房（第 5 栋钢

结构厂房）
   5,217,246.39  正在办理产权证书

永州新辉开宿舍   20,694,904.44  正在办理产权证书

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

44

13. 在建工程

（1） 在建工程明细表

项目
2016年 12月 31日 2015年 12月 31日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

本公司-设备改造 3,903,713.40  3,903,713.40 199,728.31  199,728.31

本公司-管理信息系统 646,569.97  646,569.97 264,957.30  264,957.30

经纬正能-二期设备 978,964.30  978,964.30 1,156,685.08  1,156,685.08

经纬正能-二期绿化   1,360,000.00  1,360,000.00

八九八-房屋改造

深圳新辉开-新厂房建设 5,567,063.20  5,567,063.20 25,832.00  25,832.00

永州新辉开-COG车间工程

永州新辉开-LCD工程 25,762,838.46  25,762,838.46

永州新辉开-高压配电及污水处理工程 1,030,000.00  1,030,000.00

永州福星-ITO生产线安装工程   3,250,000.00  3,250,000.00

永州福星-设备安装工程   4,379,890.16  4,379,890.16

永州福星-纯水设备房改造 40,000.00  40,000.00

合计 37,929,149.33  37,929,149.33 10,637,092.85   10,637,092.85

（2） 重大在建工程项目变动情况

工程名称 2015年 12月 31日 本年增加
本年减少

2016年 12月 31日
转入固定资产 其他减少

本公司-设备改造 199,728.31 4,847,485.90 1,119,708.51 23,792.30 3,903,713.40

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

45

工程名称 2015年 12月 31日 本年增加
本年减少

2016年 12月 31日
转入固定资产 其他减少

本公司-管理信息系统 264,957.30 381,612.67   646,569.97

经纬正能-二期设备 1,156,685.08 3,642,660.07 2,254,276.31 1,566,104.54 978,964.30

经纬正能-二期绿化 1,360,000.00   1,360,000.00

八九八-房屋改造  13,526,401.58 154,708.00 13,371,693.58

深圳新辉开-新厂房建设 25,832.00 5,541,231.20   5,567,063.20

永州新辉开-COG车间工程  2,856,100.00 2,856,100.00

永州新辉开-LCD工程  25,762,838.46   25,762,838.46

永州新辉开-高压配电及污水处理工程  1,030,000.00   1,030,000.00

永州福星-ITO生产线安装工程 3,250,000.00  3,250,000.00

永州福星-设备安装工程 4,379,890.16 550,808.48 4,930,698.64

永州福星-纯水设备房改造  40,000.00   40,000.00

合计 10,637,092.85 58,179,138.36 14,565,491.46 16,321,590.42 37,929,149.33

（续表）

工程名称 预算数
工程投入占预

算比例
工程进度

利息资本化累

计金额

其中：本年利息资

本化金额

本年利息资本化

率（%）

资金

来源

本公司-设备改造 43,626,092.25 91.05 部分已完工   自筹及募投资金

本公司-管理信息系统 846,100.00 76.42 未完工   自筹

经纬正能-二期设备 36,629,012.07 97.33 部分已完工   自筹

经纬正能-二期绿化 1,360,000.00 100.00  已完工   自筹

深圳新辉开-新厂房建设 7,680,000.00 72.49 75%   自筹

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

46

工程名称 预算数
工程投入占预

算比例
工程进度

利息资本化累

计金额

其中：本年利息资

本化金额

本年利息资本化

率（%）

[…]

司出口退税款专用账户提供质押担保。

2）永州福星公司自中国农业银行永州冷水滩支行于2016年7月借款26,000,000.00

元，借款期限1年，该借款分别由永州福星公司以其部分厂房及土地、由永州市达福鑫投

资有限责任公司以其部分房屋及土地进行抵押担保。

（2）本集团本年无已到期未偿还的短期借款。

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

50

20. 应付票据

票据种类 2016年 12月 31日 2015年 12月 31日

银行承兑汇票 52,557,170.04 72,185,224.36

合计 52,557,170.04 72,185,224.36

21. 应付账款

（1） 按款项性质分类列示

项目 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日

应付货款 224,288,794.81 143,922,110.39

应付工程款 19,875,031.21 12,358,764.03

应付设备款 11,717,087.47 10,115,286.21

应付其他款 5,766,594.28 2,747,519.63

合计 261,647,507.77 169,143,680.26

（2） 账龄超过 1年的重要应付账款

客户名称 2016年 12月 31日 账龄 未结算原因

湖南宇晶机械股份有限公司 1,177,305.10 1-3 年 未结算

深圳市宝明科技股份有限公司 6,936,486.34 3-4 年 诉讼未结

天津市小站建筑安装责任有限

公司
2,812,316.21 2-3 年 未验收

合计 10,926,107.65

（3） 本集团年末应付账款余额中无应付持本公司 5%（含 5%）以上股份的股东单位

的款项，应付其他关联方款项参见本附注九、（三）、2。

22. 预收款项

（1） 按款项性质分类列示

项目 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日

预收货款 4,921,328.60 4,278,128.74

合计 4,921,328.60 4,278,128.74

本集团年末无账龄超过 1年的重要预收款项。

23. 应付职工薪酬

（1） 应付职工薪酬分类

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

51

项目 2015 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2016 年 12 月 31 日

短期薪酬 29,033,021.37 216,788,534.72 212,546,414.67 33,275,141.42

离职后福利-设定

提存计划
32,101.23 13,021,374.16 12,588,488.35 464,987.04

股份支付  1,442,800.00 1,442,800.00

辞退福利  332,131.79 332,131.79

合计 29,065,122.60 231,584,840.67 226,909,834.81 33,740,128.46

（2） 短期薪酬

项目 2015 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少
2016 年 12 月 31

日

工资、奖金、津贴

和补贴
13,309,527.89 195,580,305.35 194,053,113.48 14,836,719.76

职工福利费 7,233,863.50 3,509,277.95 4,972,147.26 5,770,994.19

社会保险费 14,392.81 4,039,046.33 3,685,413.33 368,025.81

其中：医疗保险费 12,988.92 3,162,400.56 2,839,368.71 336,020.77

工伤保险费 539.97 487,127.11 469,448.91 18,218.17

生育保险费 863.92 389,518.66 376,595.71 13,786.87

住房公积金 5,528.00 3,511,390.95 3,513,171.70 3,747.25

工会经费和职工教

育经费
8,469,709.17 4,909,248.02 1,083,302.78 12,295,654.41

劳务费  5,239,266.12 5,239,266.12

合计 29,033,021.37 216,788,534.72 212,546,414.67 33,275,141.42

（3） 设定提存计划

项目 2015 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2016 年 12 月 31 日

基本养老保险 30,814.04 12,378,490.36 11,976,344.88 432,959.52

失业保险费 1,287.19 642,883.80 612,143.47 32,027.52

合计 32,101.23 13,021,374.16 12,588,488.35 464,987.04

24. 应交税费

项目 2016年 12 月 31日 2015年 12月 31日

增值税 9,026,761.83 536,170.94

企业所得税 17,057,303.07 14,500,943.47

个人所得税 440,148.33 386,752.33

城市维护建设税 4,952,313.53 3,098,439.79

教育费附加 2,122,420.09 1,322,521.64

地方教育费附加 1,414,946.73 890,919.67

天津经纬电材股份有限公司备考合并财务报表附注

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

52

项目 2016年 12 月 31日 2015年 12月 31日

房产税 416,283.54 562,637.30

防洪费 12,032.56 24,121.23

土地使用税 42,525.20 26,851.65

合计 35,484,734.88 21,349,358.02

25. 应付股利

单位名称 2016年 12月 31日 2015年 12 月 31日 超过1年未支付原因

普通股股利  36,046.11

合计  36,046.11

26. 其他应付款